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 obszary wiejskie oraz miasta do 20 tys. mieszkańców (w założeniu pełniące rolę 
centrów społeczno-gospodarczych na danym terenie) – na tych obszarach realizowana 
będzie interwencja zarówno EFRR, jak i EFS. Wspierane będą  
w szczególności działania z zakresu rozwoju małej przedsiębiorczości lokalnej, 
rewitalizacji zdegradowanych miejscowości wiejskich oraz zwiększenia aktywności 
społeczno-zawodowej osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

 miasta powyżej 20 tys. mieszkańców – realizowana będzie tu wyłącznie interwencja 
EFS polegająca na wspieraniu działań, związanych ze zwiększeniem aktywności 
społeczno-zawodowej osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W ramach PROW działania realizowane będą: 

 na obszarach wiejskich (tj. na obszarze całego województwa z wyłączeniem obszaru 
miast o liczbie mieszkańców większej niż 20 tys.) – interwencja EFRROW, poprzez 
działanie LEADER. 

W ramach PO RYBY działania realizowane będą: 

 na obszarach rybackich – interwencja EFMR. 

Działania realizowane w ramach RLKS, będą mogły być finansowane z EFMR na obszarach 
zależnych od rybactwa. Obszary te powinny być spójne geograficznie (tzn. obejmują 
graniczące ze sobą gminy) oraz powinny charakteryzować się dużym wpływem sektora 
rybołówstwa na lokalną gospodarkę (obszary nadmorskie). Ponadto obszar zależny od 
rybactwa objęty LSR powinien obejmować więcej niż jedną gminę oraz być zamieszkiwany 
przez co najmniej 30 tys. mieszkańców i nie więcej niż 150 tys. mieszkańców. Obszary objęte 
wsparciem z EFMR zostaną wybrane w tym samym procesie, w którym dokonana zostanie 
ocena LGD i przygotowanych przez nie strategii. Wyboru takiego dokona właściwy organ 
desygnowany w oparciu o kryteria określone w krajowych przepisach. 

6 Zagadnienia realizowane w ramach instrumentu RLKS 
 

Zakres tematyczny, który możliwy będzie do realizacji poprzez instrument RLKS wynika  
z zapisów RPO WK-P, PROW oraz PO RYBY.  

W przypadku RPO WK-P instrument RLKS realizowany będzie w ramach dwóch osi 
priorytetowych: 

 oś priorytetowa 7. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, finansowana z EFRR, 
skierowana jest wyłącznie dla LGD „wiejskich” (alokacja na tą oś wynosi 39 768 991 
euro. Maksymalny poziom dofinansowania projektów wynosi 95%): 

o PI 9d Inwestycje dokonywane w kontekście strategii na rzecz rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność, 

 oś priorytetowa 11. Rozwój lokalny kierowany przez społeczność, finansowana z EFS, 
do której dostęp będą miały zarówno LGD „wiejskie” oraz „miejskie” (alokacja na tą oś 
wynosi 36 254 560 euro. Maksymalny poziom dofinansowania projektów wynosi 95%): 

o PI 9vi Strategie rozwoju lokalnego kierowane przez społeczność – priorytet 
inwestycyjny dotyczący zakresu interwencji EFS (oś priorytetowa 11). 

Są to priorytety inwestycyjne przeznaczone wyłącznie do realizacji poprzez instrument RLKS.  

W ramach osi 11 możliwa będzie realizacja następujących działań: 


